РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОБОЛДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26  марта 2021                                                                                                № 12

с. Коболдо

Об утверждении инвестиционного проекта
«Модернизация объектов ЖКХ в 2021 году»

Руководствуясь Федеральным законом «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений» от 25.02.1999 № 39 ФЗ (ред. 12.12.2011), п.4, ст.79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации   муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Коболдинского сельского поселения на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением главы Коболдинского  сельсовета  № 11 от 26.03.2021 г..

постановляет:

          1. Утвердить прилагаемый инвестиционный проект «Модернизация объектов ЖКХ в 2021 году».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном законом порядке
3. Контроль  за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Коболдинского  сельсовета
                                     Я.А.Безрукова
Амурская область

Селемджинский район

Утверждаю:

Глава Коболдинского сельсовета

________________ Безрукова Я.А.
ИВЕСТИЦИОННЫЙ ПРОЕКТ

«Модернизация объектов ЖКХ в 2021 году»

с. Коболдо
2021 год

Паспорт инвестиционного проекта
	Заказчик:
	Администрация Коболдинского  сельсовета

	Разработчик инвестиционного проекта
	Главный специалист администрации Коболдинского сельсовета

	Наименование проекта
	Модернизация объектов ЖКХ в 2021 году

	Наименование муниципальной целевой программы, в рамках которой реализуется проект
	 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Коболдинского сельского поселения на 2021-2025 годы»

	Цели проекта
	Повышение надежности и качества предоставляемых коммунальных услуг, оптимизация технологического процесса

	Стоимость проекта в ценах на 1квартал 2019года
	925600,0 рублей

	Необходимое финансирование
	925600,0 рублей

	Сроки реализации проекта
	3квартал 2021года

	Этапы реализации проекта
	Проект реализуется в один этап 3 квартал 2021года

	Финансирование проекта (руб.)
	 Областной бюджет- 888576,0

 Местный бюджет- 37024,0

	Краткое описание проекта
	Замена дымососа на ДН-/1000 с газоходами с. Коболдо

	Ожидаемые результаты
	1. Уменьшение расхода твердого топлива на котельной

2. Увеличение мощности котельной

3. Полноценный отвод отработанных газов (эффективная система дымоудаления, обеспечивает полноценное сгорания топлива)

Описание инвестиционного проекта

	№п/п
	Перечень мероприятий
	Период реализации
	Объем выполняемых работ (тыс. руб.)
	Промежуточный результат

	1
	Замена дымососа на ДН-/1000 с газоходами с.Коболдо
	3кв. 2021г.
	925,600
	Увеличение КПД

	Всего:

	925,600

    На территории с. Коболдо   находится котельная «Центральная», в связи с длительной   эксплуатацией, износ оборудования  составляет 100 %.  В результате чего  недостаточно силы тяги, это приводит к потере мощности котельной установки и значительному повышению расхода топлива.  Для эффективного  функционирования котельной необходима замена данного оборудования. Это позволит эффективно работать системе дымоудаления, обеспечит полноценное сгорание топлива и увеличится  КПД.

Финансовый план

	№п/п
	Перечень мероприятий
	Требуемый объем финансирования (тыс. руб.)
	В том числе по источникам финансирования (тыс. руб.)

	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	1
	Замена дымососа на ДН-/1000 с газоходами с.Коболдо
	925,600
	0
	888,576
	37,024
	0

	Всего
	925,600
	0
	888,576
	37,024
	0

Реализация проекта
Все работы по замене дымососа на  должны быть выполнены в соответствии с ведомостями объемов работ к дефектной ведомости, а также в соответствии с требованиями СНиП41-02-2003 «Тепловые сети», сводом правил СП124.13330.2012 «Тепловые сети», СП48.133302011 «Организация строительства», СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве» ч.1-2. Начальная стоимость строительства в соответствии со сметным расчетом.  Сроки выполнения работ и гарантийное обязательство, конечная стоимость проекта определяются по итогам открытого аукциона в соответствии с 44-ФЗ.

Целью реализации проекта является повышение качества и надежности предоставляемых коммунальных услуг по тепло- водоснабжению населения и прочих потребителей, снижение затрат на транспортировку и выработку теплоносителя, снижение энергопотребления коммунального комплекса в рамках 261-ФЗ « Об энергосбережении…».

Приложение№1

к инвестиционному проекту

	ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ №1/2021

	Замена дымососа на ДН-/1000 с газоходами с.Коболдо

	№ пп
	Шифр и № позиции норматива
	Наименование работ и затрат
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Ц37-01-013-04
	Монтаж оборудования на открытой площадке, масса оборудования 0,5 т Демонтаж. Оборудование не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) с разборкой и резкой на части
	1 шт.
	1

	2.
	Ц37-01-013-04
	Монтаж оборудования на открытой площадке, масса оборудования 0,5 т Демонтаж. Оборудование не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) с разборкой и резкой на части
	1 шт.
	1

	3.
	Прайс-лист.
	Дымосос ДН-9/1000 исполнение 3
	шт
	1

	4.
	Прайс-лист.
	Трубы сварные спиральношовные с наружным диаметром 530 мм, толщиной стенки 7 мм
	1 тонна
	0.76

	5.
	Прайс-лист.
	Балка двутавровая 20
	1 тонна
	0.19

	6.
	Е01-02-058-08
	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 4
	100 м3 грунта
	0.02

	7.
	Е01-01-010-41
	Разработка грунта в отвал экскаваторами типа "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "LIEBHER" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов 2
	1000 м3 грунта
	0.006172

	8.
	Е06-01-005-01
	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом до 5 м3
	100 м3 бетона и железобетона в деле
	0.065

	9.
	Ц37-01-013-05
	Монтаж оборудования на открытой площадке, масса оборудования 1 т
	1 шт.
	1

	10.
	Ц37-01-013-04
	Монтаж оборудования на открытой площадке, масса оборудования 0,5 т
	1 шт.
	1

	11.
	Е13-03-002-04
	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021
	100 м2 окрашиваемой поверхности
	0.15

	12.
	Прайс-лист.
	Доставка транспортной компанией до г.Благовещенск
	шт.
	1

	13.
	Прайс-лист.
	Доставка Благовещенск-Коболдо
	шт.
	1

	Составил:

	(должность, подпись, Ф.И.О)

	Проверил:

	(должность, подпись, Ф.И.О)

Приложение №3

к инвестиционному проекту

Заявка

На предоставление субсидии местным бюджетам на со финансирование мероприятий, направленных на модернизацию коммунальной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Обеспечение доступности коммунальных услуг, повышение качества и надежности жилищно-коммунального обслуживания населения», утвержденной постановлением Правительства Амурской области №452 от 25.09.2013года «Об утверждении государственной программы Амурской области «Модернизация жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Амурской области на 2014-2020 годы в 2021 году

Модернизация объектов ЖКХ в 2021 году

(наименование инвестиционного проекта)

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Коболдинского сельского поселения»

(наименование муниципальной целевой программы)

с. Коболдо
(Наименование МО)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               тыс. руб.

	№п/п
	Наименование показателя
	Финансовые затраты предусмотренные инвестиционным проектом
	Объем средств, вложенных за предшествующие годы
	Процент реализации инвестиционного проекта(4/3)*100%
	Объем средств в текущем финансовом году

(прогноз)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Наименование, расположение объекта: с Коболдо  Модернизация объектов ЖКХ в 2021 году

	2
	Общий объем ассигнований для финансирования инвестиционного проекта, всего
	925,600
	0
	0
	925,600

	3
	В том числе:

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	888,576
	0
	0
	888,576

	Местный бюджет
	37,024
	0
	0
	37,024

Глава Коболдинского сельсовета                                                               Я.А.Безрукова